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DIRECCION GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA
CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN LEON, GUANAJUATO
LEON GUANAJUATO. A 02 DE MAYO DE 2024
DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO
NUMERO DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION CPAD-CCJ-LEON-10-2024

SERVICIO: MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES HIDROSANITARIAS DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN LEON, GUANAJUATO, PARA EL ANO 2024, CAT-M-GT-008-24
EMPRESAS O PERSONAS FiSICAS PARTICIPANTES:

1.- CONSTRUCTORA TORRE ALTA, S. DER.L.
2.-

CATALOO DE CONCEPTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES IDROSANITARIAS DE

LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN LEON, GUANAJUATO, NUMERO DE CATALOGO CAT-M-GT-
008-24.
- MANTENIMIENTO PREVENTIVO W.C. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, CUMPLE
) HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.0.C.T.
IHS.01.01 CON FLUXOMETRO ELECTRONICO. Cambio de pilas y ajuste de sensor. PZA 10.00 CUMPLE
IHS.02 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAVABO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, CUMPLE
PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.
1HS.02.01 CON LLAVE ELECTRONICA. Cambio de pilas y ajuste de sensor. PZA 10.00 CUMPLE
1HS.03 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MINGITORIO SECO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, PZA 4.00 CUMPLE
ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.
IHS.04 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TARJA DE ACERO INOXIDABLE. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, PZA 2.00 CUMPLE
HERRAMIENTA, ACARREQS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.
IHS.05 DESASOLVE DE BAJADAS DE AGUAS PLUVIALES MEDIANTE PROCESOS ELECTROMECANICOS Y EQUIPO DE PRESION DE ML 22.00
AGUA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. CUMPLE
P.U.O.C.T.
IHS.06 DESASOLVE DE CAPTURADORES DE AGUA PLUVIAL MEDIANTE PROCESOS ELECTROMECANICOS Y EQUIPO DE PRESION
DE AGUA. CONSIDERAR: LIMPIEZA DE REJILLA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, CUMPLE
ACARREOQOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.
IHS.06.01 SECCION DE 0.16 M. DE ANCHO X HASTA 0.40 M. DE PROFUNDIDAD Y 3.48 ML. Planta Baja. PZA 1.00 CUMPLE
1HS.06.02 SECCION DE 0.09 M. DE ANCHO X HASTA 0.40 M. DE PROFUNDIDAD Y 4.30 ML. Planta Baja. PZA 1.00 CUMPLE
1HS.06.03 SECCION DE 0.20 M. DE ANCHO X HASTA 0.40 M. DE PROFUNDIDAD Y 7.12 ML. Planta Baja. PZA 1.00 CUMPLE
1HS.06.04 SECCION DE 0.28 M. DE ANCHO X HASTA 0.40 M. DE PROFUNDIDAD Y 3.22 ML. Planta Baja. PZA 1.00 CUMPLE
IHS.06.05 SECCION DE 0.20 M. DE ANCHO X HASTA 0.40 M. DE PROFUNDIDAD Y 1.18 ML. Planta Baja. PZA 1.00 CUMPLE
1HS.06.06 CANALON HASTA 0.60 M. DESARROLLO Y 16.20 ML. Acervo. PZA 1.00
IHS.07 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CISTERNAS Y TINACOS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO. CUMPLE
HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.
IHS.07.01  |CISTERNA HASTA 30,000 LTS. PZA 1.00 CUMPLE
IHS.08 MANTENIMIENTO PREVENTIVO A EQUIPO HIDRONEUMATICO CON DOS TANQUES DE HASTA 200 LTS. Y BOMBA DE HASTA 3 PZA 1.00
H.P. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA. EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. CUMPLE
P.U.O.C.T.
IHS.09 MANTENIMIENTO PREVENTIVO A BOMBA SUMERGIBLE ELECTRICA DE 0.5 H.P. 120/220 VOLTS, 60 HZ. EN CUARTO DE PZA 1.00
HIDRONEUMATICO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y CUMPLE
LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.
IHS.10 SUMINISTRO DE DISPOSITIVO ELECTRONICO FLUX BATERIAS SF-805 MCA. HELVEX PARA FLUXOMETRO ELECTRONICO. PZA 2.00 CUMPLE
CONSIDERAR: DESMONTAJE Y RETIRO SIN RECUPERACION DE EXISTENTE. P.U.O.C.T.
IHS.11 SUMINISTRO DE ASIENTO ELONGADO M-230 MCA. AMERICAN STANDARD PARA INODORO O SIMILAR. CONSIDERAR: PZA 1.00 CUMPLE
DESMONTAJE Y RETIRO SIN RECUPERACION DE EXISTENTE. P.U.O.C.T.
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DIRECCION GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA
CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN LEON, GUANAJUATO
LEON GUANAJUATO, A 02 DE MAYO DE 2024
DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO
NUMERO DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION CPAD-CCJ-LEON-10-2024

SERVICIO: MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES HIDROSANITARIAS DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN LEON, GUANAJUATO, PARA EL ANO 2024, CAT-M-GT-008-24

EMPRESAS O PERSONAS FiSICAS PARTICIPANTES:
1.- CONSTRUCTORA TORRE ALTA, S. DER.L.
2.-

HS.12 SUMINISTRO Y COLOCACION DE FLUXOMETRO DE SENSOR ELECTRONICO DE BATERIAS PARA W.C., MOD. FC-110-WC-4.8
MCA. HELVEX O SIMILAR. CONSIDERAR: DESINSTALACION Y RETIRO SIN RECUPERACION DEL EXISTENTE. INCLUYE: CUMPLE
MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T. Sanitario
Exterior Mujeres (2) y Sanitario Sétano Fondo (1).

IHS.13 SUMINISTRO Y COLOCACION DE EMBOLO PARA FLUXOMETRO DE SENSOR ELECTRONICO DE BATERIAS PARA W.C., MOD. PZA 1.00
FC-124 MCA. HELVEX O SIMILAR. CONSIDERAR: DESINSTALACION Y RETIRO SIN RECUPERACION DEL EXISTENTE. CUMPLE
INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.CT.
Primer Sanitario S¢tano.

IHS.14 SUMINISTRO E INSTALACION DE W.C. PARA FLUXOMETRO, ELONGADO, TRAMPA EXPUESTA 3.5 LPD/4.8 LPD MODELO TZF PZA 1.00
NAO MARCA HELVEX O SIMILAR. CONSIDERAR: DESMONTAJE Y RETIRO SIN RECUPERACION DEL EXISTENTE,
ACCESORIOS Y CONEXIONES. INCLUYE: MATERIALES, DESMONTAJES, COLOCACION, INSTALACION, SELLADO, PRUEBAS CUMPLE
DE FUNCIONAMIENTO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, RETIRO DE MATERIALES PRODUCTO DEL
DESMONTAJE, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T. Sanitario S6tano Fondo.

IHS.15 SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE DE LAVABO ELECTRONICA DE SENSOR DE CORRIENTE ARGOS MODELO TV286-C~ PZA 2.00
1.9 MARCA HELVEX O SIMILAR. CONSIDERAR: DESMONTAJE Y RETIRO SIN RECUPERACION DE LA EXISTENTE,
ACCESORIOS Y CONEXIONES. INCLUYE: MATERIALES, DESMONTAJES, COLOCACION, INSTALACION, PRUEBAS DE CUMPLE
FUNCIONAMIENTO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, RETIRO DE MATERIALES PRODUCTO DEL
DESMONTAJE, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T. Sanitario Interior Mujeres y Sanitario Interior Hombres.

1- La entrega de las propuestas sera el dia Viernes 26 de Abril de 2024 de las 9:00 hasta las 17:00 hrs. via correo electrénico

aolivasj@mail.scjn.gob.mx, via correo postal, servicio de paqueteria o directamente en las instalaciones de la Casa de la Cultura Juridica

de esta ciudad; en atencién a la Lic. Libia Zulema Gonzélez Martinez, Directora de la misma.

2- Las propuestas de cada uno de los participantes deberan de contener necesariamente entre otras cosas:

a.Datos completos de la empresa, sea persona fisica o moral, incluyéndose nombre o razén social, domicilio fisico y fiscal, Registro
PUNTO 1y 2 DEL Federal de Contribuyentes y teléfonos.

ACTA DE REUNION |b-Tiempo de 35 dias naturales para la ejecucion de los trabajos de Mantenimiento de Instalaciones Hidrosanitarias. CUMPLE

DE TRABAJO  |c.Vigencia de la cotizacién sera de 30 dias habiles, contados a partir de la entrega del documento a la Casa de la Cultura Juridica.

d.Condiciones de pago, aceptando hacerlo en una sola exhibicién, al término y aceptacion de los trabajos.

e.Especificar cl ite el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.).

fNota: esta cotizacion, comprende, considera y cubre en absoluto: los alcances que se sefialan en el catalogo de conceptos,

especificaciones particulares, notas importantes y anotaciones de la minuta de la reunion de trabajo sefialadas por la Direccién General

de Infraestructura Fisica de la Suprema Corte de Justicia de la Nacion.

PUNTO 3 DEL o s 0
ACTA DE REUNION 3- Las propuestas de cada uno de los participantes deberan de acompafarse de la documentacion solicitada por la Casa de la Cultura CUMPLE

DE TRABAJO |Juridica adjunta en el correo de invitacion remitido a cada uno de los participantes.

PUNTOS 10 AL 12 ek : £ .
DEL ACTA DE 10- Se agrega el concepto IHS.12 suministro y colocacion de fluxémetro: 3 PZAS.

REUNION DE 11- Se agrega el concepto IHS.13 suministro y colocacion de émbolo en fluxémetro: 1 PZA. CUMPLE
TRABAJO 12- Se agrega el concepto IHS.14 suministro y colocacion de w.c. en sanitario sétano: 1 PZAS.

PUNTO 14 DEL
ACTA DE REUNION | 14- Las cantidades de los conceptos deberan ajustarse a las indicadas; de manera que de existir excedentes no se cubrira el costo. CUMPLE

DE TRABAJO I
I
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CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN LEON, GUANAJUATO
LEON GUANAJUATO, A 02 DE MAYO DE 2024

DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO
NUMERO DE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION CPAD-CCJ-LEON-10-2024

SERVICIO: MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES HIDROSANITARIAS DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN LEON, GUANAJUATO, PARA EL ANO 2024, CAT-M-GT-008-24

EMPRESAS O PERSONAS FISICAS PARTICIPANTES:
1.- CONSTRUCTORA TORRE ALTA, S. DE R.L.
2.-

No se transcriben los demas numerales de la reunion de trabajo por ser de manera general Sin observaciones

ELABORO REVISO

JAN OLIVAS JURADO LIC. LIBIA ZULEMA GONZALEZ|MARTINEZ
ENLACE ADMINISTRATIVO CCJ EN LEON, GUANAJUATO DIRECTORA DE LA CCTENLEON, GUANAJUATO
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